平成 22 年 3月 19 日

各      位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  田 中 英 一

  (コード番号 7944 東証・大証第一部)

問 合 せ 先 執行役員 経営管理部・経理部担当  中 村 健 也

  ( T E L ． 0 5 3  －  5 2 3  －  3 6 5 2  )

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 3月期(平成 21 年 4 月 1日～平成 22 年 3月 31 日)において、下記のとおり特別損

失を計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生について

  当社が保有する連結子会社株式において、実質価額が著しく低下し、その回復に相当の期間を要す

ると思われる２社について、個別決算で関係会社株式評価損として約 11 億円の特別損失を計上いたし

ます。

２．業績に与える影響

  個別決算での特別損失計上は、連結決算においては相殺消去されるため連結損益への影響はありま

せん。従いまして、平成 22 年 2 月 5 日に公表いたしました｢業績予想の修正に関するお知らせ｣にお

ける平成 22 年 3月期通期連結業績予想数値に変更はありません。

３．当該子会社の概要

  (1)Cakewalk, Inc.

   所在地   米国マサチューセッツ州ボストン

   代表者   Greg Hendershott

   資本金   US$34 千

   事業内容  音楽制作ソフトウェアの開発･製造･販売

  (2)ローランド エスジー株式会社

   所在地   長野県松本市

   代表者   田中英一

   資本金   350 百万円

   事業内容  映像機器および業務用音響機器の開発･製造

以  上